KANTON

LUZERN

Regierungsstatthalter

der Amter Hochdorf und Luzern

Kontenrahmen doppelte Buchhaltung

(8 13 der Verordnung uber den Kindes- und Erwachsenenschutz)

1 AKTIVEN

100

1000
1001
1020
1021
1050
1051
1052
1053
1059

110

1100
1120
1130
1190
1195
1199

150
1590
1591

Umlaufvermégen

Kasse

Post

Bank X

Bank Y (usw..)

ausstehende Verrechnungssteuer
ausstehende Zinsen

ausstehende Alimente
Lohnguthaben (weitere Guthaben 1054 ff.)
Ubrige Debitoren

Total Umlaufvermogen

Anlagevermégen

Grundstiicke®

Privatfahrzeuge

Wertschriften?

Lebensversicherungen (Ruckkaufwert)
Eigenkapital aus eigenem Geschéftsbetrieb
Ubriges Anlagevermdgen

Total Anlagevermdgen

Verluste

Reinverlust friiherer Perioden
Reinverlust laufende Periode
Total Verluste

Total Aktiven

2 PASSIVEN

200

2000
2020
2021
2050
2060

210

2190
2192
2195

Fremdkapital

Kreditoren

Schulden Bank X (ohne Hypotheken)
Schulden Bank Y (usw..)
Darlehensschulden
Hypthekarschulden®

Total Fremdkapital

Vermdgen
Reinvermdgen frihrer Perioden
Reinvermdgen laufende Periode

Bilanzfehlbetrag aus eigenem Geschéftsbetrieb

Total Vermdgen

Total Passiven

! pro Liegenschaft wird ein Konto gefiihrt
2 pro Werttitel wird ein Konto gefiihrt: 1130 ff. Sparhefte / 1140 ff. Obligationen / 1170 ff. Schuldbriefe

8 pro Liegenschaft getrennt aufzufiihren: z.B. 2060 Hypothekarschuld auf Liegenschaft X / 2061 Hypothekarschuld auf Liegenschaft Y usw.;
letzte Ziffer der Kontonummer stimmt mit der Kontonummer des entsprechenden Grundstiicks des Anlagevermdgens Uberein

3 AUFWAND

300

3000
3001
3002
3003
3004
3005
3009

310

3100
3101
3102
3103
3104
3109

320

3200
3201
3202

330

3300
3301
3302

340

3400
3401
3402
3403
3409

350

3500
3501
3502
3503
3504
3509

Personliche Unterhaltskosten
Unterhalt

Pflegegeld

Taschengeld

Kleidergeld
Gesundheit/Korperpflege
Anschaffungen (ohne Mobel)
verschiedene Unterhaltskosten
Total persdnliche Unterhaltskosten

Wohnkosten

Mietkosten
Pensions-/Heimkosten
Radio/TV/Telefon
Nebenkosten
Mdobelanschaffungen
verschiedene Wohnkosten
Total Wohnkosten

Unterhaltszahlungen

Alimente an Kinder

Unterhaltsbeitrag an getrennt lebenden Ehegatten
weitere Unterhaltsbeitrage

Total Unterhaltszahlungen

Freizeit, Ferien, Fahrzeuge
Freizeit

Feriengeld

Unterhalt Privatfahrzeuge (ohne
Abschreibungen)

Total Freizeit, Ferien, Fahrzeuge

Liegenschaftsaufwand
Hypothekarzinsen

Gebéaudeunterhalt
Gebéaudeversicherung

Abschreibung auf Liegenschaft
verschiedener Liegenschaftsaufwand
Total Liegenschaftsaufwand

Versicherungen
Krankenkassenpramien
Krankenkassen-Selbstbehalt
Haftpflichtversicherung
Hausrat-Diebstahlversicherung
Lebensversicherung
verschiedene Versicherungen
Total Versicherungen



360 Steuern
3600 Staats- und Gemeindesteuern®
3601 Bundessteuern
3609 verschiedene Steuern
Total Steuern

370 Passivzinsen

3700 Darlehenszinsen

3709 verschiedene Passivzinsen
Total Passivzinsen

380 Verwaltung/Gebuhren

3800 Gebdihren fur die Massnahme

3801 Depotgebiihren

3802 Spesen

3809 verschiedene Gebuhren
Total Verwaltung/Gebihren

390 Verschiedener Aufwand

3900 Abschreibungen (z.B. Auto)

3901 Verluste (z.B. Debitorenverluste)

3902 Wertverminderungen (z.B. Kursverluste)

3903 Gerichtskosten

3904  Strafkosten

3905 Aufwandiberschuss aus eigenem
Geschéftsbetrieb

3909 Verschiedener Aufwand
Total verschiedener Aufwand

4 ERTRAG

400 Lohn/Gehalt

4000 Lohn/Gehalt

4001 Spesenentschédigung

4002  Arbeitslosenversicherung

4009 verschiedene Entschéadigungen
Total Lohn/Gehalt

410 Renten

4100 IV-Rente

4101 AHV-Rente

4102  Ergéanzungsleistungen

4103 Hilflosenentschadigung

4104  Hinterbliebenenrente

4105 Pensionsrente

4106 SUVA-Rente

4109 verschiedene Renten
Total Renten

420 Sozialleistungen
4200 Gemeindeunterstitzungen
4201  Alimentenbevorschussung
4202 Gemeindebeitrage
4203  Leistungen verschiedener Institutionen
4209 verschiedene Sozialleistungen
Total Sozialleistungen

* vor Abzug der Verrechnungssteuer und von Skonto

430 Alimente/Kinderzulagen

4300 Alimentenzahlungen

4301 Alimentennachzahlungen

4302  Kinderzulagen

4303  Unterhaltsbeitrage des Ehegatten
Total Alimente/Kinderzulagen

440 Zinseinnahmen
4400  Aktivzinsen brutto
Total Zinseinnahmen

450 Liegenschaftsertrag

4500 Mietwert eigene Wohnung

4501  Mietzinseinnahmen

4502  Nebenkosteneinnahmen

4509 verschiedener Liegenschaftsertrag
Total Liegenschaftsertrag

490 Verschiedener Ertrag

4902  Wertvermehrungen®

4905  Ertragsiberschuss aus eigenem
Geschaftsbetrieb

4909 Verschiedener Ertrag
Total verschiedener Ertrag

9 ABSCHLUSS

900 Reingewinn/Reinverlust
9001 Reingewinn
9002  Reinverlust

Total Reingewinn/Reinverlust

® 2.B. Kursgewinne, Anderung Riickkaufwert Lebensversicherung
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